REITORIA
Campus Dom Idílio José Soares

Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP
Tel. (13) 3205 5555
www.unisantos.br

EDITAL Nº. 263/2025

PROCESSO SELETIVO DISCENTE do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Educação, cursos de

MESTRADO e DOUTORADO.

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº. 251/2025

O Reitor da Universidade Católica de Santos, nos termos das suas atribuições legais, estatutárias

e regimentais, torna público o Resultado Final do processo seletivo discente para vagas nos cursos de

Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação para os interessados

em ingressar a partir do primeiro semestre de 2026.

MESTRADO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
Daniela Mendes Pimenta 330.XXX.XXX-46 SSP/SP 1ª Aprovada

Ademir Ricardo De Souza Júnior 21.XXX.XXX-5 SSP/SP 2ª Aprovado

Irlândia Alves De Freitas 981.XXX.XXX-20 SSP/PB 3ª Aprovada

Maria Isabel Veiga Bueno 43.XXX.XXX-3 SSP/SP 4ª Aprovada

Maria Do Socorro Delfino Pereira 1.6XX.X44 SSP/PB 5ª Aprovada

Bruna Dal Belo Benetti 38.XXX.XXX-0 SSP/SP 6ª Aprovada

Joice Mendes Dos Santos 32.XXX.XXX-2 SSP/SP 7ª Aprovada

Irineide Santos Leandro 1.6XX.X16 SSP/PB 8ª Aprovada

Vanderlúcia De Alencar Feitosa E
Oliveira

14XXX40 SSP/PB 9ª Aprovada

Thânata Robert Andrade 29.XXX.XXX-X SSP/SP 10ª Aprovada

Lucas Bartolomeu Fernandes Da Silva 39.XXX.XXX-X SSP/SP 11ª Aprovado

Beatriz Cividanes Iori 53.XXX.XXX-4 SSP/SP 12ª Aprovada

Aucione Leite De Brito Gouveia 20XXX74 SSP/PB 13ª Aprovada

Moisés Elias Marques Tenfen 38.XXX.XXX-8 SSP/SP 14ª Aprovado

Kennedy Ferreira De Carvalho 19.XXX.58 SSP/PB 15ª Aprovado

Daniel Dias De Almeida 024.XXX.XXX.42 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

Edinalda Ferreira De Lima 22.XXX.42 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

Joelma Maria Gonçalves Rolim 805.XXX.XXX-34 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

Tereza Cristina Dias Novo 17.XXX.77 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

Joseanne Silene Costa Maciel 17.XXX.49 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

Juliana Silva Oliveira 18.XXX.16 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

José Guimarães Coelho Filho 56.XXX.5 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

Francisca Marly Moreira Da Silva 600.XXX.XXX-20 SSP/PB --- Apto a cursar como estudante
especial

Simone Beatriz Bottega 38.XXX.XXX-4 SSP/SP Não compareceu Não compareceu

http://www.unisantos.br/

REITORIA
Campus Dom Idílio José Soares

Av. Conselheiro Nébias, 300 – CEP 11015-002 - Vila Mathias - Santos – SP
Tel. (13) 3205 5555
www.unisantos.br

DOUTORADO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO RESULTADO
Gabriel Jorge Rodrigues De Souza 54.XXX.XXX-8 SSP/SP 1ª aprovado

Isabela Coutinho Barros Azevedo 48.XXX.XXX-6 SSP/SP 2ª aprovada

Douglas De Araujo Teixeira 43.XXX.XXX-8 SSP/SP 3ª aprovado

Solange Fideles Da Silva 26.XXX.XXX-0 SSP/SP 4ª aprovada

Regiane Tavares Silva 30.XXX.XXX-0 SSP/SP 5ª aprovada

Ângela Maria Da Silva 18.XXX.XXX-X SSP/SP --- Apto a cursar como estudante
especial

Santos, 16 de dezembro de 2025.

Prof. Me. MARCOS MEDINA LEITE

Reitor

http://www.unisantos.br/